
SEHWYIS_ INFORMACYJNY _AMPASADY R.P, PRZXWAWKANIE

No 32

Rzym,dnia 26 listopada 1960.

Urodziny Oj98. św.

__ W dniu 25 listopada minęło 79 leż od urodzin Jana XXIII w ma:

tym miesteczku prowincji Bergamo, Sotto il Monte. Ojoiec ów. wszedł w

80 rok życia.

Flagi powiewały na budynkach watykańskich i Ambasadech akredy

towanych przy Stolicy Ap. Telegramy ze wszystkich stron świeta napłym

ły do Sekretariatu Stanu. Poza tym jednok dzień ten był dla Jana XXII]

takim samym dniom pracy jak inne. Papież odprawił swą Mozę 6w. tego

dnia na intencję pokoju między narodami. Audiencja ogólna w Sela Cle»

mentina zgromadziła kilka tysięcy osób.

Aubesedor R.P. złożył, jak co roku, życzenia Ojcu ów. na rQo«.

Kardynała Sekretarza Stanu Terdini. Odpowiedź, która doszła też za pof

rednictwem Kardynała, brzmiała!

Ambasador Papée, Rzym. z

Ojciec św. przyjmując z życzliwością synowskie życzenia Wasze

Bkacelencji dziękuje i przesyłe z oałego serca czozególne błogoskawień

two apostolskie, 3

Z PolskiegoInstytutu Historycznego

w Rzymie

Pierwsze w tym roku akedemickim, s 49-te kolejne zebranie Pol

kiego Instytutu Historycznego w Rzymie odbyło się w lokalu Instytutu

24-go listopada 1960. z

Prezes, Ks.Prof.W.Meysztowicz otworzył zebrsnie wspomnieniem

ó.p.Profegorze U.5.B, Stanisławie Kościałkowskim, uczonym i mauczyciel

historii Polski, który żył "według Ewangelii".

Następnie powitał nowowybranych ozłonków zarządu, Prof.Stamis

ława Piekuta, wykłedowcę języke polskiego na Uniwersytecie Neapol3tańs

kim i p.Józefe Natansona. + =>

W dalszym ciągu przemówienia omówił pierwsze 3 tomy wydawanie t

wa Instytutu "Elements ad FootiumEditionee"."W pierwszym z tych tomów

/Lisowski ks. Jen, Pianiga ex. Fbi-15 obligationum et solutionum Cam-
ree Apostolicsa/ podkre oniosłość tój pracy, z Efir-ej będą mus%l

Torzyataé wszyscy badacze péfniejszego éredniomiecza, gdy będą choieli

wtalić ostatecznie i niewątpliwie dały dotyczące hierarchii polskiej,

Referent podkreślił też znaczenie II tomu "Elementów" Minkler ke. BA~

mund, Liber antious ate .c ; jest to "silva rerum" Alek»

sandra HMazowleokiego, skupa Irydentu s vr.1423, dająca Erzekrój życia

w Polsce na przełomie XIV i XV w.; odbija się w nim wysoke kultura pro

na, zabezpieczenie praw kmieci, szczególnie ochrona praw kobiet przez

urząd podkomorski królowej; ciekawa jest instytucje "pozwów warunkowye.

księga jest wzorem wyjątkowej "ludowej" Łaciny polskiej, i wukozuje na

ogromne rozpowszechnienie tego języka przez szkoły diecezjalne, zakonn

perafialne. Tłumaczy to m.i. dlaczego łacińskie kazania ów. Jana Kopia

trana mogły zbierać tłumy ma Rynku Krakowskim; Referent podniósł też

znaczenie polskich ustępów księgi, szczególnie słownika polsko-łecińs-

kiego, dla historii golakiego ezyka.
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TÎl, obeanic wydawany tom "Elementów" Marszewski d

e 3 atig Jegy/referent Ędkreślił, że zawiera

on obraz Swiethis zorzenizowanej z wielkiwi ludźmi, jak Verza:

wicki, Wujek, Piotr Skerga w pierwszym rzędzie i licznym zostępem ich

szeregowych towarzyszy, wykształconych i wydysoyplinowenych. Ten fakt

jest odpowiedzią na pytenie, dlaczego ten nieliczny zastęp potrafił aw
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ciężyć ruch protestancki w Polsce, a po tym dokonać wiekopomnego dzie-
ła Unii Brzeskiej.

Prezes Instytutu wspomniaż o mocnych podstawach, na jakich obea-
nie, po letach praoy, opiere sig tek słaby w początkach swego istnienia
P.I.H. w Reymie.

W dalszym ciągu zebrania p.Dr.ilande De Andreis \iyhowske preeda-
tewiła wyniki swych bedań w Archivio Orsini, dzięki którym poweteł re-
Îestr polonikéw tego erchiwuni scharekteryzowveza mero sbadsną dotąd
nstytuoję kardynaża-protektoraj dała ciekawe szczegóły z nieznenej ko-

respondene ji Jene Kazimierza, królowej Marii Gonzegi, Jans III # pepie-
temi.

Prof.Dr.Karolina Ianckorofiska przedetewiza fizygotowywana do
druku tomy o polonikach w erchiwech w Londynie, w Simencas, i wstępne
badania w Wiedniu i innych ośrodkach erchiwalnych.

Zamykając zebranie Prezes przedstawił gotowe do druku opracowa-
nie rzeczy polskich z srchiwum kordynała de Torres w Aquili, ores zbiór
polskich dokumentów watykańskich Urbane VI, "Papieża chrztu IAtwy",

W zebraniu wzięło udział 28 osób, wśród których byli m.i. min.
Stanisław Janikowski i min.Bmeryk OGzepski.

- - - e e e - e e - e

 


